
Kupní smlouva
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva")

Základni škola prostějov, ul. Dr. Horáka 24
Ul. Dr. Horáka 24, 796 01 Prostějov
IČO: 47922516
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 190027561/0300

Tel.: 582 302 411
(dále jen ,,kupujicř')
zastoupená: Mgr. Be. Petrou Rubáčovou, ředitelkou školy

a

TONERMARKET s.r.o.
¶f .šmerdova 973/4, 772 00 Olomouc
IČO 25884239, DIČ CZ25884239

podnikatel zapsaný v OR, C 24509 vedená u Krajského soudu v Ostravě
bankovní spojení: Československá obchod ni banka, a.s., číslo účtu: 172027269/0300

Tel.: 777 302 670
E-mail: palenik@tonermarket.cz
(dále jen ,,prodávajicř')
zastoupená: Ing. jaroslavem Páleníkem, CSC., jednatelem

uzaviraji následujÍcÍ smlouvu

I.
Účel smlouvy

(l) KupujÍcÍ kupuje věc, která je předmětem smlouvy
(2) ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je podnikatelem s oprávněním, znalostmi a zkušenostmi

potřebnými k profesionálnImu splnění svých závazků z této smlouvy v nejvyšši kvalitě a zavazuje se
tak učinit.

II.
Věc, která je předmětem koupě

(l) Předmětem koupě jsou notebooky v počtu 36-ti kusů, počítačové myši v počtu 36-ti kusů
a brašny v poČtu 36-ti kusů, konkrétní typy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,věc").
prodávajÍcÍ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci.

(2) prodávajÍcÍ prohlašuje, že věc:
a. je nová,
b. je vhodná k účelu, pro nějž ji kupujÍcÍ kupuje, jakož i k účelu obvyklému,
c. odpovídá všem příslušným právním a technickým normám,
d. je bez vad, ať již faktických, právních nebo jiných, zejména na ni neváznou žádná práva

třetích osob.



Smlouva o koupi

(3) prodávajÍcÍ prohlašuje, že se seznámil s požadavky kupujÍcÍho na věc, a že tyto nemají
povahu nevhodných pokynů a žádná věc, kterou mu kupujÍcÍ případně předal či předá k použiti, nemá
povahu věci nevhodné, ledaže na to písemně upozornil v rámci veřejné zakázky před uzavřením
smlouvy.

III.
Závazky smluvních stran

(l) ProdávajÍcÍ se zavazuje, že kupujÍcÍmu odevzdá věc, která je předmětem koupě a umožní
mu nabýt vlastnické právo k ni.

(2) Závazek prodávajÍcÍho odevzdat věc zahrnuje:
a. dopravu věci na místo jejího odevzdáni,
b. předáni dokladů, které jsou nutné k užÍvání věci. Věc bude prodávajíchn odevzdána

s veškerou originální dokumentaci, příslušenstvhn a licenčními dokumenty, pokud
takové existuji, tedy ve formě standardně poskytované primárním výrobcem.

c. předáni dodacích listů kupujícknu.
(3) KupujÍcÍ se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajichni kupní cenu.

IV.
Odevzdání a převzetí

(l) Místem plnění je: Základni škola prostějov, úl. Dr. Horáka 24, prostějov
(2) prodávajÍcÍ je oprávněn předmět koupě kupujícňnu odevzdat nejpozději do 31. prosince

2020 v kterýkoliv pracovní den od 9.00 hod. do 15.00 hod. O zvoleném termínu
informuje prodávajÍcÍ kupujiČiho alespoň 2 pracovní dny předem.

(3) KupujÍcÍ není povinen převzít Částečné plnění; může tak ale učinit.
KupujÍcÍ nabude vlastnické právo převzetím věci. Vytkl-li kupujÍcÍ vady plněni, přechází na
něj nebezpečí Škody na věci až odstraněním vad.

(4) Kontaktní osoba za kupujÍcÍho: Mgr. Lukáš Doležel
(5) Kontaktní osoba za prodávajÍcÍho: Roman Gotfríd

V.
Kupní cena

(l) Smluvní strany ujednaly celkové kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH 607 680,- Kč
DPH sazba 21% 127 612,80 KČ
Cena VC. DPH 735 292,80 KČ
Slovy: sedmsettřicetpěttisÍcdvěstědevadesátdvě koruny české, osmdesát haléřů

(2) Ujednaná cena je cenou pevnou a nepřekročitelnou. DPH bude účtována a hrazena
v zákonné výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. jakékoliv jiné daně, poplatky, cla
a podobné platby jdou k tíži prodávajÍcÍho.

(3) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho na plnění podle této smlouvy, byt' by
ve smlouvě nebyly výslovně uvedeny. ProdávajÍcÍ na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti.

Strana 2
(celkem stran 8)



VI.
Placení kupní ceny

(l) KupujÍcÍ zaplatí kupní cenu po převzetí věci a odstranění případných vad věci vytknutých
při převzetí; prodávajÍcÍ nemá dřive právo fakturovat kupní cenu ani právo na zálohu či část kupní
ceny. Převezme-li kupujÍcÍ částečné plněni, je prodávajÍcÍ oprávněn fakturovat tomu odpovidajÍcÍ část
kupní ceny.

(2) KupujÍcÍ zaplatí kupní cenu na základě prodávajichn vystavené faktury s náležitostmi
daňového a účetního dokladu. prodávajÍcÍ je povinen uvést v textu faktury název a číslo projektu.
KupujÍcÍ zaplatí kupní cenu do 14 dnů ode dne, kdy mu prodávajÍcÍ fakturu doručí. PřIIohou faktury
bude dodací list případně předávací protokol.

(3) Kupnícenu zap|atÍkupujÍcÍbankovnim převodem na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví
této smlouvy; nebude-li tento účet ke dni zadání příkazu k úhradě účtem, který je zvěřejněn správcem
daně dle zákona o DPH, pak na takový účet. Bude-li takových účtů vÍce, pak na ten z nich, který
prodávajÍcÍ písemně urČil, jinak na kterýkoliv z nich dle volby kupujÍcÍho. Není-li žádné bankovní
spojeni účtu správcem daně zveřejněno, je kupujÍcÍoprávněn pozdržet platby až do 30. dne poté, kdy
jej prodávajÍcÍ písemně upozorni na zveřejněni nového čísla účtu.

VII.
Nespolehlivý plátce DPH

(l) Stane-li se prodávajÍcÍ nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH:
a. je povinen to kupujícňmu neprodleně, nejpozději však při poskytnuti prvního poté

nás|edujÍcÍho zdanitelného plnění, oznámit a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu
DPH z daného plněni přímo přIslušnému správci daně.

b. má kupujÍcÍ právo snížit jakékoliv další úhrady prodávajíchnu o DPH a odvést DPH
z daného plněni za prodávajÍcÍho.

(2) prodávajÍcÍ, který je nebo se stane plátcem DPH je povinen kupujichnu neprodleně po
uzavření smlouvy nebo poté, co se stane plátcem DPH, písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu,
které zveřejnil správce daně, neuvedl-li jej již v záhlaví smlouvy, a dále písemně kupujíchnu
neprodleně oznamovat jakékoliv změny tohoto údaje.

VIII.
Námitky proti fakturaci

(l) KupujÍcÍ je oprávněn vznést písemně námitky proti fakturaci do 7 dnů ode dne, kdy mu je
faktura doručena; podáním námitek se přetrhne běh lhůty k zaplaceni kupní ceny. prodávajÍcÍ
písemně vyrozumí kupujÍcÍho o vyřIzenI námitek do 7 dnů ode dne, kdy je obdržel.

(2) Pokud prodávajÍcÍ námitky uzná jako oprávněné, bude přílohou vyrozumění opravená
faktura; nevyjádří-li se prodávajÍcÍ v ujednané lhůtě, platí, že námitky jako oprávněné uznává.
V těchto případech běží k zaplacení kupní ceny nová lhůta v délce 30 dnů od doručeni opravené
faktury kupujícňnu.

(3) Pokud prodávajÍcÍ námitky neuzná, uvede ve vyrozuměni přiléhavé odůvodnění, proč
s námitkami nesouhlasI; kupní cena je v takovém případě splatná do 15 dnů od doručenÍvyrozumění
se všemi náležitostmi kupujÍcÍmu.

Strana 3
(celkem stran 8)



\,

Smlouva o koupi '

IX.
Práva z vadného plnění

(l) Bez ohledu na to, je-li vadné plnění podstatným nebo nepodstatným porušením smlouvy,
má kupujÍcÍ dle své volby právo:

a. na odstraněni vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějÍcÍ věci,
b. na odstraněni vady opravou věci,
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d. odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění.

(2) KupujicI oznámi prodávajíchnu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1
měsíce od zjištěni vady. Práva dle odstavce 1 a právo k volbě mezi nimi má kupujícii tehdy, jestliže je
neuplatnil včas, ledaže volbu po uplynuti lhůty neučiní ani do 1týdne od doručeni písemné výzvy
prodávajiciho.

X.
Záruka za jakost

, (l) prodávajÍcÍ poskytuje na věc záruku za jakost se záruční dobou v délce 36 měsíců seservisem do druhého pracovního dne u zákazníka. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věci
kupujÍcÍm.

(2) Záruka se vztahuje na závady z výroby a závady materiálu, nikoli na opotřebeni nástroje.
(3) Vyskytne-lise v záručnidobě vada, má kupujÍcÍbez ohledu na povahu vady možnostvolby

mezi následujIchni nároky a prodávajÍcÍ je povinen do 30 dnů uplatněný nárok uspokojit:
a. na odstraněni vady opravou věci,
b. přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
c. odstoupením od smlouvy.

(4) KupujÍcÍ oznámí prodávajicknu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do
sedmi dnů od zjištěni vady.

(5) prodávajÍcÍ poskytne kupujíchnu servisní podporu s možností hlášeni závad v pracovni
dny v době od 08.00 hod. do 16.30 hod. po dobu trvání záruky.

E-mail pro servisní zásah: servis@tonermarket.cz
Kontaktní telefon: 777 320 677; 777 320 680

XI.
Odstranění vad

(l) prodávajÍcÍ je povinen odstranit vady zboživ záručnidobě na základě doručené reklamace
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů. V případě, že charakter, závažnost
a rozsah vady neumožni lhůtu k odstraněni vady prodávajÍcÍmu splnit, může být dohodnuta
přiměřená delší lhůta.

(2) NeodstranI-li vady je kupujici oprávněn nechat vady odstranit nebo novou věc dodat třetí
osobou na náklady prodávajÍcÍho. Tim není dotčeno právo na smluvní pokutu do doby, kdy se tak
stane.

Strana 4
(celkem stran 8)



Smlouva o koupi

Ú
XJ l Q

Odstoupení od smlouvy
(l) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle

než 14 dnů v prodlení s plněním své povinnosti dle ČI. Ill. této smlouvy.
(2) KupujÍcÍ má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávajÍcÍ nespolehlivým

plátcem DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek
prodávajÍcÍho.

(3) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena.

XIJ l

G

Závěrečná ujednání
(l) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních

stran, není závislá na jiné smlouvě. Rozhodným právem je právo České Republiky.
(2) Vztahy mezi stranami ze smlouvy vzniklé a smlouvu neupravené se řídí právem České

republiky. je-li smlouva vyhotovena ve vÍce jazykových znění, je rozhodné české znění.
(3) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné

formě na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena,
není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Kontakty (tel., e-mail) a adresy uvedené v této smlouvě je každá
ze stran oprávněna změnit doručením písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede,
který z kontaktů je měněn a jak.

(4) přijeti nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím
nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

(5) Pokud mezi smluvními stranami vznikne spor ohledně způsobu interpretace některého
smluvnIho ustanovení, jsou strany povinny najít ohledně sporných otázek konsens, na jehož základě
bude zvoleno řešeni, které v maximální možné míře odpovídá účelu sledovanému touto smlouvou, tj.
účelu uvedenému v článku l. odst. (l) této smlouvy.

(6) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu
nebo v souvislosti s nim vůči druhé smluvní straně vzniknou, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. prodávajici není oprávněn započíst pohledávku proti
pohledávce kupujÍcÍho.

(7) prodávajÍcÍ je povinen poskytnout kupujícknu potřebné spolupůsobenI při výkonu
finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, tj.
poskytnout kontrolnImu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověřeni příslušné
operace. prodávajÍcÍ je povinen smluvně zajistit spo|upůsobení při výkonu finanční kontroly i u svých
subdodavatelů.

(B) prodávajÍcÍ uděluje kupujícknu souhlas se zpracováním jeho osobních údajů uvedených
v této smlouvě nebo takových, které se kupujÍcÍ dozvěděl ze vztahu smlouvou založeného nebo
v souvislosti s ním; jde-li o smlouvu v rámci projektu, prodávajÍcÍ souhlasí se zpracováním
a předáváním uvedených osobních údajů třetím osobám pro účely evidence.

(9) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle
zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že na kupujÍcÍho přechází

Strana 5
(celkem stran 8)



Smlouva o koupi

povinnost zvěřejnit smlouvu v registru smluv. Tato smlouva nabývá účin nosti oka mžikem uveřejněni
v rejstříku smluv.

(1O)SMuvni strany prohlašuji, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem
a jsou si vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašuji, že tato smlouva zachycuje
jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tisni ani za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Seznam příloh:

Příloha č. 1- Technická specifikace předmětu plnění

v prostějově dne 5. října 2020 V Prostějově dne

ProdávajÍcÍ KupujÍcÍ

Ing. jaroslav Páleník, CSC., jednatel Mgr. Be. Petra Rubáčová, ředitelka školy

Strana 6
(celkem stran 8)



Smlouva o koupi

Příloha č. l: Technická specifikace předmětu plněni

Notebook

Operační systém

Kapacita disku SSD
Kapacita paměti RAM
Displej
Grafická karta
Porty:

Baterie

Klávesnice:

Myš

Brašna

DELL Vostro 5501

Windows 10 Pro EDU 64 bit

520 GB
8 GB
15,6" fhd. Matný
Integrovaná
lx RJ45
lx port USB 3.2 typu C 1.
2x porty USB 3.2 typu A 1.
lx univerzálnI zvukový
konektor lx port HDMI 1.4b
lx čtečka karet microSD
lx vstupní port DC
lx slot pro bezpečnostní
zámek

3článková inteligentnI
lithium-iontová baterie (40
Wh), Adaptér 45 W

CZ, numerická, podsvícená

Bezdrátová, Genius NX-7005

Universální pro NTB 15,6'°

Strana 7
(celkem stran 7)



Sm/ouvG .'

v prostějově dne 5. října 2020
vp,o,,ěj,,,,,, Au - to.

Ing. jaroslav Páleník, CSc., jednatel Mgr. Be. Petra Rubáčová, ředitelka školy

Strana 8
(celkem stran 8)


